

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry.
Kotkankatu 9
00510 Helsinki

Kaupunkisuunnitteluvirasto
KSV Forum

Asia: Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen mielipide Helsingipuiston yleissuunnitelmasta

Helsingipuistoa tulee kehittää kansallinen kaupunkipuisto -periaatteella. Tämä tarkoittaa MRL:n mukaan mm. alueen luontoarvojen säilyttämistä. Hyvän lopputuloksen saavuttaminen vaatii myös tähänastista parempaa suunnittelu- ja vuorovaikutuskulttuuria suunnitelmaluonnoksia esiteltäessä ja lausuntoja annettaessa.

Suunnittelun osana pitää hankkia 2010-luvun kriteereillä (mm. METSO-elinympäristöselvitykset) ajantasainen tieto alueen metsäisistä luontoarvoista ja varmistaa alueella olevien arvometsien säilyminen. Lehto-, kangas- ja kalliometsiä, joissa on jo nyt selkeitä luontoarvoja tai metsiä, joiden luontoarvot kehittyisivät rauhaan jätettyinä edustaviksi alle 20 vuodessa, on ainakin Vanhakaupunginlahden suojelualueen itäosassa, Pikkukosken puistometsässä, Pirunkallion ympäristössä, Toivolanpuistossa ja Haltialan suojelualueen itäosassa.

Em. metsien säilyttäminen mahdollisimman luonnontilaisina on mahdollista. Reittien varsilta voidaan tarvittaessa kaataa lehtipuita lahopuuksi ja hoitaa pienpuustoa. Luonnontilaisten kaltaisia metsiköitä tulee säilyttää hoidettujen puisto- ja peltoalueiden täydennyksenä.

HKR on 2000-luvulla tehnyt luonto-, virkistys- ja maisema-arvojen kannalta tuhoisia hakkuita mm. Herttoniemen metsissä sekä Pikkukosken ja Veräjänmäen välisissä kangasmetsissä. Jälkimmäisellä alueella on myös hävitetty arvokkaita joenvarsilehtoja puistoja rakennettaessa. Tällainen toiminta ei saa toistua Helsingipuistossa.

Alla lisäkommentteja suunnitelluista toimenpiteistä:

HALTIALAN JA TUOMARINKYLÄN ALUE

- toiminnalliset kohteet (esim. grillikatos) tulee sijoittaa luontoarvoja omaavien metsäsaarekkeiden ulkopuolelle

VANTAANJOEN KAPEA OSUUS

- loput ranta-alueet tulee jättää reittien ulkopuolelle, jotta luontoarvoja ei enää merkittävästi menetetä ja heikennetä
- itäpuolen kehittäminen toiminnallisempänä kyseenalaista

VANHAKAUPUNGINKOSKI

- kehittäminen kulttuurihistoriallisena kohteena ei saa tapahtua luontoarvojen kustannuksella

VANHANKAUPUNGINSELKÄ

- uusien puistotoimintojen sijoittaminen Fastholman alueelle on ehkä koko suunnitelman suurin uhka, koska se koskee suoraan suojelualueisiin liittyvää yli 50 ha aluetta. Tältäkin osin tarvitaan lisätietoja suunnitelluista toimenpiteistä, jotta niiden vaikutuksia voidaan kunnolla arvioida.

KRUUNUVUORENSELKÄ

- rantautumispaikkojen ja kulttuurikohteiden kehittäminen tehtävä harkiten ja luonnonarvoja vaalien

AVOMERI JA SAARISTO

- esim. Pihlajasaaren hoitotasoa ei mielestämme tarvitse nostaa

Helsy haluaa tutustua koko suunnitelmaan ja nähdä yleissuunnitelman karttaluonnoksen voidakseen arvioida kokonaisuutta ja esittää muutoksia. Yleissuunnitelmasta tai sen luonnoksesta tulee pyytää lausunnot myös muilta lautakunnilta ja kiinnostuneilta sidosryhmiltä.

Helsingissä 27.9.2011

Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen puolesta

Sirkku Manninen
puheenjohtaja